
Zápis ze zasedání školské rady 

Pořadové číslo: 7 

Termín:  31. 8. 2023, 16:00 – 18:30 hodin 

Místo:    Ředitelna školy, Soukenická 20, Praha 1 

Přítomni:  P. Ing. Marek Mikuláštík FSCB – za zřizovatele, předseda 

Bc. Pavla Mašková Rychtářová, DiS. – za pedagogické pracovníky 

Bc. Anna Vehovská Vostradovská – za pedagogické pracovníky 

Bc. Markéta Světlíková – za zákonné zástupce  

Maja Janeček – za zákonné zástupce 

Mgr. Martin Jeřábek – ředitel školy, host 

Omluveni:   Mgr. Anna Brabcová – za zřizovatele 

 

1. Zahájení zasedání 

Předseda zahájil zasedání pozdravem a přečtením zápisu z posledního setkání školské rady 

(č.6). 

 

2. Volba zapisovatele 

Školská rada navrhuje jako zapisovatele Marka Mikuláštíka. Zápis se schvaluje e-mailem a 

bude zveřejněn na webu školy. 

Pro návrh: 5   proti návrhu: 0  zdržel se: 0 

Zapisovatelem pro 6. zasedání byl zvolen Marek Mikuláštík. Zápis bude po odsouhlasení členy 

rady zveřejněn na stránkách školy. 

 

3. Volba nové rady 

Paní Mašková upozornila členy ŠR, že na konci školního roku 2023/2024 školské radě končí 

mandát a musí být zvolena nová rada. Proto je třeba učinit setkání školské rady do června. 

 

4. Novinky od ředitele školy 

Během roku 10 zaměstnanců ukončilo pracovní poměr se školou a jiní naopak přišli. 

Pedagogický tým je ale stabilní a navzdory drobným nedorozuměním jednotný. Pedagogy 

čeká 1. 9. teambuilding připravený Křesťanskou pedagogicko - psychologickou poradnou.   



Na zápis přišlo 25 dětí, kapacita byla 20. Do první třídy nakonec nastoupí 15. Děti, které 

ukončily základní školní docházku, se všechny dostaly na střední školy. Školní budova prošla 

přes léto drobnými úpravami (malování, úklid sklepa, …). Byla získána dotace na IT strukturu, 

za kterou se nakoupilo vybavení pro výuku. Digitální kompetence jsou zakomponovány jako 

klíčové kompetence do všech předmětů. Škola je vybavena ISIC portem, který je spojen se 

systémem Bakaláři a pomáhá monitorovat docházku žáků. Bude obnovena olympiáda Veselé 

školy. 

Na den církevního školství, tedy 20. 9. se Veselá škola stará o hudební doprovod.  

 

5.  Jednací řád 

Z diskuze vyplynulo několik drobných změn a úprav (např. místo ředitelka psát ředitel/ka). O 

pozměněném Jednacím řádu jsme hlasovali. Výsledek hlasování: 

Pro návrh: 5   proti návrhu: 0  zdržel se: 0 

Změny zanese do dokumentu paní Mašková a pošle jej předsedovi k podpisu, on jej pak bude 

distribuovat dále a ředitel jej zveřejní na internetových stránkách školy.  

 

6. Školní řád Veselé školy 

Byly prodiskutovány drobné změny v řádu. O upraveném řádu jsme hlasovali. Výsledek 

hlasování: 

Pro návrh: 5   proti návrhu: 0  zdržel se: 0 

Řád již byl předložen pedagogické radě, která neměla připomínek. Proto Školní řád Veselé 

školy vstupuje v platnost k 1. 9. 2023 

 

7. Ostatní 

• Jsou k dispozici zápisy z dřívějších zasedání Školské rady Veselé školy. Tyto zápisy 

budou zaslány členům. Zpětně nebudou zveřejněny.  

• Padl návrh na uskutečnění akce pro rodiče, která jim představí nové poměry ve škole 

a novou atmosféru.  Konkrétní návrh vymyslí pí. Světlíková. 

 

8. Smlouva o poskytnutí úplaty za vzdělávání 

Rada doporučuje ukázat smlouvu právníkům arcibiskupství k přepracování. Po jejím 

přepracování ji odhlasujeme.   

 



9. Výroční zpráva za rok 2021/2022  

Přeloženo na příští zasedání ŠR. 

 

10. Termín dalšího zasedání 

Termín dalšího zasedání ŠR je stanoven na pondělí 25. 9. 2023 od 17 hodin v ředitelně školy. 

 

V Praze 31. 8. 2023 

 

 

 

Marek Mikuláštík v. r. 

předseda školské rady, zapisovatel 


